UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CÂMARA REGIONAL DE GRADUAÇÃO - GOIÂNIA/CEPEC

CONVOCAÇÃO Nº 001/2015

     O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONVOCA os membros da
Câmara Regional de Graduação - Goiânia/CEPEC para a reunião ordinária a realizar-se no dia 09/03/2015 - (2a. feira), às 14h, no Auditório da Biblioteca

Central-Campus Samambaia, para apreciação da seguinte pauta:

item Assunto

1 Informes

2 Ata da Reunião do dia 08/12/2014

3 SIGAA

4 Espaço das Profissões

5 Indicação de representantes da Câmara Regional Goiânia para a Câmara Superior de Graduação

6 Calendário de Reuniões

7 Outros Assuntos

ASSUNTO: PROCESSOS ANALISADOS PELAS COMISSÕES DE EXCLUSÃO

item Processo Interessado(a) Motivo da Exclusão Data Comissão DEF IND

8 012312/14-41
Wesley Vieira da Silva – Eng. de

Software
Reprovação por falta 3x na mesma

disciplina
25/08/2014

Com. Clever, Sissilia,
Cristiano

9 014074/14-17
Tereza Raquel Silva - Ed.

Musical-
Reprovação por falta em todas as

disciplinas no semestre de ingresso
20/11/2014

Com. Clever, Sissilia,
Cristiano(em diligência)

10 014923/14-24
Lucas da Silveira Martins - Física

- CAC
Reprovação por falta 3x na mesma

disciplina
20/11/2014

Com. Clever, Sissilia,
Cristiano(diligência cac)

11 002736/12-36
Paulo Sergio Martins Gomes -

Física- CAJ
Reprovação por falta 3x na mesma

disciplina
30/10/2014

Com. Edson, Felipe e João
Henrique(diligência caj)

12 024061/14-48
Anna Laura Machado Falluh -

Ciências Sociais - Políticas
Públicas

Prorrogação de prazo para integralização
curricular

15/01/2015

Com. Maria Goretti, Ana
Tereza e Silzia

13 023892/14-01
Luiz Gustavo Medeiros de Lima

- Ciências Sociais - Políticas
Públicas

Prorrogação de prazo para integralização
curricular

15/01/2015

Com. Maria Goretti, Ana
Tereza e Silzia

14 022443/14-37
Edna Dias Borges - Letras -

Português
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 27/01/2015

Com. Maria Goretti, Ana
Tereza e Silzia

15
   024165/14-52

Isac Diniz Nascimento - Ciências
Sociais

Reprovação por falta 3x na mesma
disciplina 02/03/2015

Com. Maria Goretti, Ana
Tereza e Silzia

16 021436/14-18
Juliana Neves Cardoso -

Engenharia de Alimentos
Excluído por não efeturar a matrícula

15/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

17 024075/14-61
Jose Guilherme Vidal Pereira -

Cências Econômicas
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 15/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

18 002623/14-01
Helika Pollyanna Silva Toscano-

Pedagogia
Reprovação por falta 3x na mesma

disciplina 15/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

19 002345/09-16
Camilla Baz da Silva -

Matemática
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 15/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

20 023961/14-78
Eduardo Rudson Souza Nunes -

Ciências Econômicas
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 26/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

21 020230/14-71
Felipe Dias Gonçalves - Letras.

Portugues- Licenciatura
Excluído por não efeturar a matrícula

26/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

22 020229/14-46
Bernardino Luiz Caetano Neto -
Letras. Portugues Licenciatura

Excluído por não efeturar a matrícula
26/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

23 000509/15-19
Carlos Eduardo Rodrigues de

Sousa - Agronomia
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 26/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

24 016755/13-21
Frederico Augusto Moreira
Macedo - Ecologia e Análise

Ambiental

Excluído por RF em todas as disciplinas
por 2 semestres consecutivos

26/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

25 014336/11-92
Lorrane Ingrid Nogueira da Silva

- Agronomia
Reprovação por falta 3x na mesma

disciplina 26/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

26 002711/12-32
Igor Felipe Matos da Costa –

Sist. Informação
Reprovação por falta 3x na mesma

disciplina 15/01/2015

Com. Edson, Felipe e João
Henrique

27 023523/14-18
Lua Silverio e Silva Rossi -
Engenharia de Software

Prorrogação de prazo para integralização
curricular 15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

28 023515/14-63
Célia Corrêa Ferro - Artes

Cênicas - EAD
Excluído por não efeturar a matrícula

15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

29 023025/14-67
Pedro Henrique Duarte de

Abreu - Física
Excluído por não efeturar a matrícula

15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

30 023494/14-86
Carla Gizele Ribeiro - Serviço

Social - Regional Goiás
Excluído por não efeturar a matrícula

15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

31 023520/14-76
Leandro de Souza Padua -

História - Bach.
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

32 023640/14-73
Laurence Magno Neves -

História - Lic.
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

33 023078/14-88
João Marcelo Moreno

Rodrigues - Direito
Excluído por não efeturar a matrícula

15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

34
   022627/14-05

Jefferson Mendes Medrado -
Letras/Libras

Excluído por não efeturar a matrícula
15/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

35 023689/14-26
Flavio Batista do Nascimento -

Geografia Licenciatura
Prorrogação de prazo para integralização

curricular 27/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

36
023696/14-28

Nagila Franco Vilela - História -
Regional Jataí

Prorrogação de prazo para integralização
curricular 27/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

37
000937/15-41

Joao Henrique de Oliveira
Morais - Ciências da
Computação

Prorrogação de prazo para integralização
curricular 30/01/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

38
001216/15-59

Maria Rosa dos Santos - Artes
Visuais

Prorrogação de prazo para integralização
curricular 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

39
001040/15-35

Diego Alberto de Souza
Martins- Filosofia Bach

Reprovação por falta 3x na mesma
disciplina 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

40
002004/15-99

Ricardo Jorge Alves Romano-
Administração

Reprovação por falta 3x na mesma
disciplina 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

41
001845/15-89

Ana Carolina Siqueira Gil -
Ciências Contábeis

Excluido RF em todas as disciplinas por 2
semestres consecutivos 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

42
002161/15-02

Lorrane Deus Filemon - Direção
de Arte

Reprovação por falta 3x na mesma
disciplina 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

43
015793/10-13

Victor Hugo Correa Ardi -
Filofofia Bach.

Reprovação por falta 3x na mesma
disciplina 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

44
002249/15-16

Luis Augusto Salema de Souza -
Eng. De Software

Prorrogação de prazo para integralização
curricular 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

45
001850/15-91

Bruno Braz Silveira - Ciências da
Computação

Reprovação por falta 3x na mesma
disciplina 02/03/2015

Com. Ivanilda, Cláudio e
Ticianne

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

item Processo Curso   Regional Data Relator DEF IND

46 012314/12-79 Relações Internacionais  Goiânia 02/12/2014 Edmundo Sérgio Spoto

47 009320/13-20
Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda
Goiânia 02/12/2014 Lutiana Casarolli

48 016105/13-85 História - Licenciatura Catalão 02/12/2014 Maria da Conceição Silva

49 014520/12-13 Adminstração Pública - EAD Catalão 02/12/2014 Sérgio Henique Barroca

50 004149/14-43 História - Bacharelado Goiânia 02/03/2015 Sissilia Vilarinho Neto

ASSUNTO: REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS

item Processo Interessado(a) Curso - País Data Relator DEF IND

 51    017937/14-08 Ismail Es Engenharia de Alimentos - Turquia  26/11/2014
Éverton Kort Kamp

Fernandes

 52 018726/14-84 Jorge Barrios Ginart Ciência da Computação - Cuba 02/12/2014 Elisabeth Cristina de Faria

 53    021064/14-20 Adriana dos Santos Castro Enfermagem - Bach. Portugal 02/03/2015 Edna Regina Silva Pereira

 54    020644/14-08 Douglas Parreira Souza  Administração - Espanha 02/03/2015 Luciana Câncida da Silva

 55 021087/14-34
Luan Osvaldo Paes de Oliveira

Duran
Laboratório Clínico - Bolívia 02/03/2015

Everton Kort Kamp
Fernandes

 56 026615/13-61
Yasira Del Carmen Zabaleta

Osorio Alves
Bacteriologia/ Biomedicina - Colômbia 02/03/2015

Everton Kort Kamp
Fernandes

Prof. Luiz Mello de Almeida Neto
Pró-Reitor de Graduação

Goiânia, 04 de março de 2015.